Departamento de Licitações com a incumbência de promover os atos 

necessários à sua efetivação (inclusive as publicações e expedições 

dos documentos atinentes à espécie), zelando pela plena consolidação 

das formalidades legais. 

5. Do Preço 

O valor será de R$380.000,00 (Trezentos e Oitenta Mil Reais). 

6. Do Pagamento 

O pagamento será efetuado contra empenho, após o recebimento 

e aceite do objeto, e mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura, 

correndo a despesa em dotação orçamentária do município consorciado. 

A nota fiscal/fatura emitida pelo fornecedor deverá conter,

[...]

A entrega do objeto deverá ser em até 45 (Quarenta e Cinco) 

dias úteis após assinatura do contrato. 

4. Valor Orçado 

O valor médio estimado da contratação ficou fixado em 

R$395.316,67 e o valor registrada na Ata pretendida para a Adesão é 

de R$380.000,00 (Trezentos e Oitenta Mil Reais). 

O valor estimado da contratação foi elaborado seguindo as 

regras previstas no art. 23 da Lei Federal nº 14.133/2021, 

acompanhados dos preços unitários referenciais, das memórias de 

cálculo e dos documentos que lhe dão suporte, com os parâmetros